/

/

Sistema Único de Saúde

Ministério da Saúde

Governo (lo Estado de Goiás

Secretaria (te Estado da Saúde

Comissão Intergesiores Bipartite

Resolução n°006/2004 - CIB Goiânia, 10 de Fevereiro de 2004.

O Presidente e o Vice - Presidente da

Comissão Intergestores Bipartite do Estado

de Goiás, no uso das atribuições

regimentais que lhes foram conferidas e

considerando:

1- A necessidade de atender as condições estabelecidas na Norma Operacional de

Assistência a Saúde NOAS-SUS 01/02 e. posteriores alterações, portarias/GIVI/MS

n°384 e 38 ambas do dia 04/04/2003; e

2- Que o município de Alvorada do Norte, se compromete a assumir às

responsabilidades, cumprir os requisitos e fazer jus cis prerrogativas cietlnidas no

processo de habilitação do município.

RESOL VEM:

- Aprovar AD REFERENDUM, o enquadramento do município Alvorada do Norte

à Gestão Plena da Atenção Básica Ampliada (GPAB-A) NOAS-SUS 01,'02 e,

subsequente encaminhamento à CITpara as providências cabíveis.

Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

REPRESENÇ4O ESTADUAL

Dr. Fern.Ços Cuper mo de Barros

Secretário Est ia! de aúde

Presidente da CI

REPRESENTAÇÃO MUNICIPAL

DrElo/í2th&zclo
Sec. Mun. Saúde Aparecida de Goiânia

Vice - Presidente da CIB

4v. 'J,cenins n° .. II c,,tro - Goiânia / GO .í"Anilar CEP: 74.015.010 - Comissão Ink'rgestores Bjj,utjie /Secrewria de

Errado da Soâde - GO. Te/eIicc: 224 9906 - 224 0229 Ramal 287 / 285- email: ci/XÍL•saude.gv.gov.hr